Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102600079

79

Nº 205, segunda-feira, 26 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.621.825/0001-99, e o Condomínio do Edifício Cariri Shopping Center, CNPJ
03.575.205/0001-93. Processo: 23507.003267/2020-15. Objeto: Propiciar estágios
obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de graduação da
UFCA. Vigência: 4 (quatro) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 23 de
outubro de 2020. Signatários: Diego Dário de Almeida Quirino, Coordenador de
Acompanhamento de Relações Institucionais da UFCA, no exercício da DIARI e At a i n a
Gomes Ferreira, Gerente de Vendas e Marketing do Condomínio do Edifício Cariri Shopping
Center.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

A Comissao Permanente de Licitacao-UFCINFRA/UFCinforma resultado do Relatório de
Habilitação referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 13/2020.
Empresas Inabilitadas: CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA - EPP e RAVENA ENGENHARIA LTDA.
Empresas Habilitadas: IRMEC CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA e EMENG EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÃO EIRELI.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 23/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público oresultado do Pregão Eletrônico 30/2020.
Sagraram-se vencedoras as empresas: 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS
TERAPEUTICOS LTDA, CNPJ: 05.586.495/0001-04, no item 6 com o valor total de R$
1.191,90 (mil cento e noventa e um reais e noventa centavos); GUARDIAN DX UNIFO R M ES
E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ: 11.090.481/0001-90, no item 21, com o
valor total de R$ 11.347,20 (onze mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos);
ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 13.395.341/0001-55, nos itens 23
e 25, com o valor total de R$ 4.935,50 (quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e
cinqüenta centavos); GERBRA COMERCIO EIRELI, CNPJ: 21.559.804/0001-03, no item 5, com
o valor total de R$ 25.083,20 (vinte e cinco mil, OITenta e três reais e vinte centavos); IC
COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 21.576.192/0001-59, nos itens 7, 13
e 14, com o valor total de R$ 11.615,07 (onze mil, seiscentos e quinze reais e sete
centavos); I N BEZERRA PAULINO EIRELI, CNPJ: 23.994.837/0001-07, nos itens 10 e 11 , com
o valor total de R$ 9.382,00 (nove mil trezentos e oitenta e dois reais); LICERI COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 26.950.671/0001-07, no item 17, com o valor total
de R$ 1.545,24 (mil quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos); J SENA
DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES, CNPJ: 28.375.567/0001-61, nos itens 1, 4, 8,
9, 12, 24, 28, 31, 32 e 33, com o valor total de R$ 282.639,84 (duzentos e oitenta e dois
mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos); I BRUNA COSTA VIEIRA,
CNPJ: 29.261.709/0001-22, nos itens 26, 27 e 29 , com o valor total de R$ 144.786,06
(cento e quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e seis centavos); M C
VITORIANO DE QUEIROZ, CNPJ: 32.469.869/0001-76, nos itens 3 e 30, com o valor total de
R$ 49.677,57 (quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinqüenta e sete
centavos); PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 40.764.896/0001-08, no item 2,
com o valor total de R$ 18.530,99 (dezoito mil, quinhentos e trinta reais e noventa e nove
centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 23/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 37/2020.
Sagrou-se vencedora a empresa ICONE ELEVADORES LTDA, CNPJ: 04.850.883/0001-80, no
item 1, com valor total de R$ 109.999,92 (cento e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e dois centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede
desta Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 23/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 017996/2020-75. Objeto: Contratação de obra de Reforma do Laboratório de
Microbiologia do Campus do Pici da Universidade Federal do Ceará, em Fortaleza - CE.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/10/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Mister Hull, S/n - Campus Universitário do Pici/ufc - Bloco 301, Pici -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-2-00021-2020. Entrega das
Propostas: 11/11/2020 às 09h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n - Campus Universitário do
Pici/ufc - Bloco 301, Pici - Fortaleza/CE.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 22/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 028997/2020-45. Objeto: Contratação de 2ª Etapa de Construção
do Bloco do Departamento de Engenharia de Produção do Campus do Pici da
Universidade Federal do Ceará, em Fortaleza - CE. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 26/10/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Mister Hull, S/n - Campus Universitário do Pici/ufc - Bloco 301, Pici -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-2-00022-2020.
Entrega das Propostas: 11/11/2020 às 14h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n -

Campus Universitário do Pici/ufc - Bloco 301, Pici - Fortaleza/CE.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 23/10/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 67/2020

Licitação fracassada.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068039771202060. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAL DE COPA, COZINHA E LIMPEZA ,
para atender as demandas de diversos setores da UFES para o ano de 2020, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no tópico 1 do Termo de Referência,
anexo ao Edital.. Total de Itens Licitados: 44. Edital: 26/10/2020 das 09h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitário, Goiabeiras
- Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00028-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 26/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/11/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRESSA BARBOZA FELIX
Pregoeira

(SIASGnet - 23/10/2020) 153046-15225-2020NE080001
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2020/2020

Resultado do pregão 2020/2020, tendo em referência os respectivos itens:
01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA itens: 03, 08,16. //
26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA itens: 05, 06, 07, 10, 13, 17. //
30.508.137/0001-12 - BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SER
item: 14. // 34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETR I CO S
EIRELI item 11. // 35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI itens: 01, 02, 04, 12. //
CANCELADO NO JULGAMENTO item: 15. // DESERTO item: 09. // VALOR GLOBAL DA ATA
R$9.147,87

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2020) 153050-15225-2020NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1.008/2020

Processo nº 23068.032290/2020-23 - Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo -
UFES e Superintendência Estadual do Ministério da Saúde no Espírito Santo - S E M S / ES ,
CNPJ nº 00.394.544/0181-22. Objeto: Concessão de estágio extracurricular a estudantes
regularmente matriculados na UNIVERSIDADE. Data de assinatura: 14/09/2020. Vigência:
05 (cinco) anos, a contar da data de publicação.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
EXTRATO DE COMODATO Nº 58/2020 - UASG 155012

Processo nº 23525.009193/2020-01.
Pregão SISRP nº 134/2020-Hucam/Ufes/Ebserh. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH, filial HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO
MORAES (HUCAM-UFES), inscrito no CNPJ sob o nº 15.126.437/0006-58. Contratada:
BAXTER HOSPITALAR LTDA., CNPJ/MF 49.351.786/0010-71. Objeto: comodato, com
assistência técnica gratuita, para os itens 8 e 13, máquinas Cicladoras para Diálise
Peritoneal Automatizada (DPA), compatíveis com os conjuntos, para atender ao Serviço de
Nefrologia do HUCAM/UFES/EBSERH. Fundamento Legal: Lei nº 13.303, de 30 de junho de
2016. Vigência: 23/10/2020 a 23/10/2021. Data da Assinatura: 23/10/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23525.009193/2020-01 - Pregão nº 134/2020-HUCAM/UFES. Objeto: Registro
de Preço para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - Kit's para Diálise
Peritoneal Ambulatorial Contínua (CAPD/DAPC) e Diálise Peritoneal Automatizada
(DAP/APD) para atender Serviço de Nefrologia do HUCAM/UFES. Vigência: 23/10/2020 a
23/10/2021. Data da Assinatura: 23/10/2020. Empresa: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA. /
CNPJ: 01.440.590/0001-36, Item - Quantidade - Valor Unitário: 15 - 30 - R$ 17,80 e 16 - 30
- R$ 112,47. BAXTER HOSPITALAR LTDA. / CNPJ: 49.351.786/0010-71, Item - Quantidade -
Valor Unitário: 1 - 4 - R$ 347,00, 2 - 4 - R$ 347,00, 3 - 6 - R$ 347,00, 4 - 3 - R$ 400,00,

5 - 3 - R$ 400,00, 6 - 125 - R$ 53,20, 7 - 180 - R$ 1.893,68, 8 - 960 - R$ 2.511,49, 9 - 180
- R$ 1.893,68, 10 - 35 - R$ 946,84, 11 - 35 - R$ 946,84 e 13 - 35 - R$ 1.255,74.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23525.010342/2020-76- Pregão nº 135/2020-HUCAM/UFES. Objeto: Registro
de Preço para EVENTUAL Aquisição de material médico hospitalar - LUVAS PARA
PROCEDIMENTO para atender as diversas áreas assistenciais do HUCAM/EBSERH. Vigência:
07/10/2020 a 07/06/2021. Data da Assinatura: 07/10/2020. Empresa: DE PAULI COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. / CNPJ: 03.951.140/0001-33, Item -
Quantidade - Valor Unitário: 04 - 500 - R$45,00; HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA / CNPJ: 35.997.345/0001-46, Itens: 06 - 300 - R$52,00, 08 - 200 -
R$51,30; Vigência: 22/10/2020 a 22/06/2021. Data da Assinatura: 22/10/2020. FUTURA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUD, CNPJ/CPF: 17.700.763/0001,
Itens: 01 - 5000 - R$40,00, 02 - 30000 - R$37,56, 07 - 1000 - R$38,63.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069162297201925.
DISPENSA Nº 42/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto MBA em Marketing Empresarial - 2
SEMESTRE 2020. Custo Operacional R$ 48.120,00. Coordenador: Sergio De Sousa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Alan
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-26T05:25:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial